БЫХАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
АБІДАВІЦКІ СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	БЫХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОБИДОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

23 декабря 2024 г. № 6-1

    аг.Абiдавiчы                                                              аг.Обидовичи

	Об изменении решения Обидовичского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2023 г. № 42-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики    Беларусь Обидовичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Обидовичского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2023 г. № 42-2 «О бюджете Обидовичского сельского Совета на 2024 год» следующие изменения:

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2024 год по расходам в сумме 196 722,88 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 172 834,00 рубля.»;
1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «168 584,00» заменить цифрами                 «172 834,00»;

в абзаце третьем цифры «192 472,88» заменить цифрами                «196 722,88»;

в абзаце четвертом цифры «192 472,88» заменить цифрами                «196 722,88»;
1.3. приложения 1-4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-сайте Быховского районного исполнительного комитета.

Председатель Обидовичского
сельского Совета депутатов                                                      О.М.Шадурин
                                                                                    Приложение 1

                                                                                    к решению

                                                                                    Обидовичского сельского

                                                                                    Совета депутатов

                                                                                    29.12.2023 № 42-2

                                                                                    (в редакции решения

                                                                                    Обидовичского сельского

                                                                                    Совета депутатов

                                                                                    23.12.2024 № 6-1)
ДОХОДЫ

бюджета Обидовичского сельсовета

на 2024 год

(рублей)

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	91 230,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	81 149,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	81 149,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	81 149,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	73 212,00

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных

от осуществления предпринимательской деятельности
	1
	1
	1
	01
	02
	7 732,00

	Подоходный налог с физических лиц,

не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь
	1
	1
	1
	01
	05
	35,00

	Подоходный налог с физических лиц

с доходов, исчисленных в соответствии

с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами
	1
	1
	1
	01
	06
	43,00

	Подоходный налог с физических лиц

в фиксированных суммах
	1
	1
	1
	01
	07
	127,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	9 488,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	4 113,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	4 113,00

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	4 113,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	5 375,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	5 375,00

	Налог на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	5 375,00

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ)     И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	593,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	593,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	593,00

	Государственная пошлина за совершение юридически значимых действий с физических лиц
	1
	6
	1
	30
	02
	593,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	205,00

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	40,00

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества        в соответствии с законодательством                   о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	40,00

	Доходы от имущества, конфискованного         и иным способом обращенного в доход государства
	3
	2
	4
	48
	00
	40,00

	Доходы от реализации (использования) иного конфискованного или иным способом обращенного в доход государства имущества
	3
	2
	4
	48
	05
	40,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	165,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	165,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	165,00

	Иные неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	20
	165,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	81 399,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	81 399,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	81 399,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	61 047,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	20 352,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	20 352,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	172 834,00

	Приложение 2                                    к решению                                                                                   Обидовичского сельского                                                                           Совета депутатов                                                                                  29.12.2023 № 42-2                                                                                  (в редакции решения                                                                           Обидовичского сельского                                                                                   Совета депутатов                                                                                   23.12.2024 №6-1)

РАСХОДЫ

бюджета Обидовичского сельсовета на 2024 год

по функциональной классификации расходов

по разделам, подразделам и видам расходов

(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	     Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	159 982,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	159 982,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	159 982,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	30 852,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	30 852,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	5 888,88

	Культура
	08
	02
	00
	5 888,88

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	5 888,88

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	196 722,88

	Приложение 3                                    к решению                                                                                   Обидовичского сельского                                                                           Совета депутатов                                                                                  29.12.2023 № 42-2                                                                                  (в редакции решения                                                                           Обидовичского сельского                                                                                   Совета депутатов                                                                                   23.12.2024 №6-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений в соответствии

с ведомственной классификацией расходов

бюджета сельсовета и функциональной

классификацией расходов на 2024 год

(рублей)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Обидовичский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	196 722,88

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	159 982,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	159 982,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	159 982,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	30 852,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	30 852,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	5 888,88

	Культура
	010
	08
	02
	00
	5 888,88

	Культура и искусство
	010
	08
	02
	01
	5 888,88

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	196 722,88

	Приложение 4                                    к решению                                                                                   Обидовичского сельского                                                                           Совета депутатов                                                                                  29.12.2023 № 42-2                                                                                  (в редакции решения                                                                           Обидовичского сельского                                                                                   Совета депутатов                                                                                   23.12.2024 №6-1)

	ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов

(рублей)

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирова-
ния

	1
	2
	3
	4

	 Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г.

№ 50:

	 подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Обидовичский сельский исполнительный комитет
	30 852,00

	Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 29 января 2021 г. № 53:

	подпрограмма 1

«Культурное наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Обидовичский сельский исполнительный комитет
	5 888,88

	ИТОГО

	36 740,88